2 ראו על כך יחזקאל מרגלית "על קביעת הורות משפטית בהסכמה כמענה לדילמת קביעת ההורות המשפטית בעת החדשה" דין ודברים ה' 534, 553 (2012).
3 עניין פלונית, לעיל ה"ש 1, פס' ב' לפסק דינו של השופט רובינשטיין.
4 ראו על כך בהתאמה חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996, ס"ח 1577; חוק תרומת ביציות, התש"ע-2010, ס"ח 2242.

של נושא כה רגיש ומורכב, המוסדר אך ורק על סמך תקנות משנה, חוות דעת משפטיות של היועץ המשפטי לממשלה, היועצת המשפטית של משרד הבריאות, חוזרי מנכ"ל, המועצה הלאומית לביו-אתיקה ועוד.⁵

ואכן, ללא כל ספק, כאשר המחוקק שותק בתחום כה מורכב ורגיש, הבעייתיות בפרקטיקה צפה ועולה במלוא עוזה על פני השטח.

⁵ לסיכום ביקורתי על כך ראו יחזקאל מרגלית "משאבים רפואיים (בלתי) מוגבלים – הורות בכל גיל, בכל מחיר ובמיון המדינה?" (טרם פורסם).

⁶ עניין פלוני, לעיל ה"ש 1, פס' 33 לפסק דינו של השופט עמית.

⁷ ראו על כך בגלגוליה השונים של פרשת נחמני המפורסמת – ה"פ (חי') 599/92 נחמני נ' נחמני פ"מ תשנ"ד 142 (1993); ע"א 5587/93 נחמני נ' נחמני פ"ד מט' (1) 485 (1995); דנ"א 2401/95 נחמני נ' נחמני פ"ד נ(4) 661 (1996). על הדומה והשונה בין פסק הדין ובין פרשת נחמני ראו בפס' 9–10 לפסק דינה של השופטת ברק-ארז. בצד פרשת נחמני יש לאזכר סכסוך דומה שנתגלע בין בני זוג פרודים, שם הגבר בא בדרישה לפרודתו לעשות שימוש בביציות המוקפאות המשותפות שלהם.

8 על מקומה המרכזי הראוי של ההסכמה בקביעת ההורות המשפטית במדינת ישראל ראו יחזקאל מרגלית, "לקראת קביעת הורות משפטית בהסכמה בישראל" משפטים מב 835 (2012).
9 עניין פלונית, לעיל ה"ש 1, פס' ו-ח לפסק דינו של השופט רובינשטיין.
10 ראו דיונו המפורט של השופט עמית. שם, פס' 11-19.
11 שם, פס' 19.
12 חוק תרומת ביציות, התש"ע-2010, ס"ח 2242.
13 ראו על כך ע"א 449/79 סלמה נ' סלמה פ"ד לד(2) 779, 784 (1980).
14 ראו על כך תמ"ש (י-ם) 10681/98 פלונית נ' אלמוני תק-מש 2000(3) 244, 265-267 (2000).

יתר על כן, הקונסטרוקציה ההסכמית התקבלה עקרונית לא רק ביחסי זוגיות של נישואין כדת משה וישראל אלא אף כאשר מדובר היה בידועים בציבור שהחליטו לקבל תרומת זרע מגבר זר, והגבר התחייב להכיר בילד כילדו לכל דבר ועניין.